PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 004/2008

DATA: 27 DE FEVEREIRO DE 2008

SÚMULA: CRIA A GALERIA DOS PRESIDENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Vereador com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário o presente Projeto de Resolução.

Art. 1º - Fica criada a Galeria dos Presidentes da Câmara Municipal de Sorriso - MT, nas dependências internas deste Poder Legislativo.
Art. 2º - Para a efetivação da presente Resolução, fica o Poder Legislativo autorizado a gastar, anualmente, até o total correspondente a 0,5 % (zero vírgula cinco por cento) de seu orçamento para a instalação, manutenção, segurança, bem como, cerimonial, Sessões Solenes, e demais serviços e atividades relativas à referida galeria.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Resolução n° 002/2008 e as disposições em contrário,

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em     27 de Fevereiro de 2008.
	Gerson Luiz Francio

Presidente
	Gilberto E. Possamai

Vice-Presidente

	Sardi A. Trevisol

1º Secretário
	Basílio da Silva

2° Secretário